değerlendirmek olmadığından söz konusu eserlerden harekede kısa bir

biyografisini vermekle yeti.neceğiz.

Asıl adı Ahmed Şemseddin olan Kemal Paşazade'nin dedesi, Fatih Sultan

Mehmed dönemi beylerinden Kemal Paşa olduğu için kendisi "Kemal

Paşazade" veya "Kemal Paşazade" diye meşhur olmuştur. 873/1468-69 yılında

asker kökenli bir. ailerıin çocuğu olarak dünyaya gelmişti.r.4 Babası Şücaeddin

Süleyman Çelebi, Fatih döneminin büyük kurnandanlarındandır. Annesi ise yine

aynı dönemin tanınmış ilimlerinden Küpelizade Molla Mehmed Muhyiddin'in

kızıdır. İlk öğrenimini dedesi ve babasından alan Kemal Paşazade, çeşitli

etti .• \li Kuşcu'dan riyaziyat dersi aldı. Fatih Sultan Mehmed'in "hafiz-1 kiitüb"lüğüne

getirildi. Çeşitli medreselerde müderrislik yaptı. Dilinin uzunluğu sebebiyle bazı nlemanın
tepkisini çekti. Sonunda !lliilbidve :jf!ldrk olduğuna hükmedilerek idam edildi (899/1494).(bk.
Taşköprizade, Cf-Şekô'ik, 279-283; Mecdi, Şekdik Tercii!llcsı: I, 295-300 .

. Muslih,uddin Mustafa (ö.1,496), Osmanlı kelam alimi, ve hanefi fakihidir. Bursa yakınlannda
Kestel kasabasından olup Kesteli veya genişletilmiş şekliyle Kastalıani rusbesini doğduğu
yerin adından almışar. Hızır Bey'den kelam ve fikıh okumuştur. Çeşitli medreselerde hocalık
yaptıktan sonra Fatih'in lileddris-i se!lldllf)'esinde görev yapmıştır. 1481 tatibinde Rumeli
kazaskeri olmuş ve 1486 da azledilmiştir. 901/1496 da İstaı;ıbul'da vefat etmiştir. Onun
önemli çalışmalanndan biri Teftazani'nin Şerh11'l-'Akaid'ıne yazdığı başiyedir (Hiif!J'e 'alrJ Şebi'f
'akrJid). (bk. Taşköprizade, a.g.e., ss.142-146; Mecdi, a.g.e., I, 161-166; Franz Babinger,

"Kastallani", İA, VI, 339.)

" ifadesini

kullanmışt.U: (bk. Risile, s.147). Bu ibareden hareketle sözü edilen eserin Nasırüddin Tusi'nin
Tecrfdii'l-i'tikôd adlı eseri olduğunu tahmin ediyoruz.

2~ Biz, ris:ilenin metniyle karşılaşarmak üzere ef-Mevôkıf fi 'i/n;i'l-kelôm adlı eserin Beyrut
1417/1997, I. baskısını kullandık.

ı.; İci'nin ef-.Mevôkıf adlı eserinin şerhidir. C üreani'nin bu eserinde felsefe ve kelarrun en temel
konular; ayrınuh bir şekilde ele alınnuşar. Kendisinden sonra gelen düşünürler tarafindan

vazgeçilmez bir kaynak olma özelliği taşımaktadır. İbn Kemal, tahlil ve değerlendirmesini
yaptığınuz bu risalesinde ve diğer kelam eserlerinde bu kitaptan azami derecede
faydalari.ınışar: Hatta onun bu risalesi, C üreani'nin konuyla ilgili görüşlerinin eleşrirel bir izahı

olduğu söylenebilir.
26 Şerhu'f-'Akôidin Bahar Yay., İstanbul1973 baskısını kullandık.
27 Şerhu'I-Makôsıd, (nşr. Abdurrahman Umeyra), I- V, Beyrut 1409/1989 baskısını k-ullandık.